
Vážení občané našeho městyse,

   jako každý měsíc, tak i nyní se na vás obracím nejen s informacemi, co se v našem městysu děje 

především v oblasti investic významnějších oprav, ale i na poli občanské. Co se týká investic, popsal 

jsem je ve větším měřítku v předchozích vydáních zpravodaje, takže snad jen přijměte touto cestou mé 

pozvání do nově otevřené cukrárny „Zlonická Krafárna“ na náměstí.

   Chtěl bych se v tomto Slově starosty soustředit především na uplynulé čtyři roky. V úterý 21. 6. proběhlo 

poslední veřejné zasedání zastupitelstva v současném složení před zářijovými komunálními volbami. 

Rád bych poděkoval zastupitelům jménem svým i Rady městyse za čtyři roky odvedené práce. Myslím, 

že to byly celkem náročné roky ohledně investic, dotací a dalších věcí, které muselo zastupitelstvo řešit. 

Od pandemie covidu, úmrtí starosty až po další nepříjemné situace. Přesto si myslím, že i s malými 

přešlapy jsme vše zvládli a posunuli Zlonice zase o kus dál. Jediné, co mě mrzí, že jsme nedokázali 

navázat s některými zastupiteli dobré vztahy a vést společná jednání podle pravidel slušného chování.

   Přeji hodně štěstí a pevné nervy občanům, kteří se chystají do komunálních voleb a rádi by se stali 

zastupiteli Městyse Zlonice. Myslím, že je důležité, aby se v zastupitelstvu objevily nové tváře, které 

přinesou nové nápady a nový pohled na náš městys. 

   Všem přeji krásné prožití léta…

ÚVODNÍK

Zdeněk Imbr
starosta městyse

zlonický
zpravodaj

www.zlonice.cz červenec 2022



ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

OBRAZEMÚřad městyse informuje...

RMZ schvaluje:
-

ky budou vyplaceny KÚ Praha, odborem školství;
• uzavření nájemní smlouvy se školníkem v ZŠ Zlonice na 
pronájem bytových prostor za nájemné ve výši 4 000 Kč 
měsíčně;
• provedení kompletní odstavné plochy v ul. Kpt. Jaroše 
i s obrubníky v celkovém nákladu 104 400 Kč;
• výsledek hodnocení nabídek ve veřejné zakázce malého 
rozsahu „Nová kamenná dlažba a dešťová kanalizace 
v severovýchodní části náměstí Pod Lipami Zlonice, na 
části parcely č.748/1 k. ú. Zlonice“, navržený komisí ve 
Zprávě o hodnocení nabídek takto:

  
• ve veřejné zakázce malého rozsahu „Nová kamenná 
dlažba a dešťová kanalizace v severovýchodní části 
náměstí Pod Lipami Zlonice, na části parcely č.748/1 k. ú. 
Zlonice“ k uzavření smlouvy toho účastníka výběrového 
řízení, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější podle výsledku hodnocení nabídek.

zadavatelem vybrán k uzavření smlouvy:

RMZ pověřuje pana Zdeňka Imbra, starostu městyse:
• k rozeslání Oznámení o výběru ve veřejné zakázce 
malého rozsahu „Nová kamenná dlažba a dešťová kanali-
zace v severovýchodní části náměstí Pod Lipami Zlonice, 
na části parcely č.748/1 k. ú. Zlonice“ všem účastníkům 

výběrového řízení ve spolupráci s pověřenou osobou 
Tender pro s.r.o.;
• k podepsání smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem 
ZPM Zíma, s.r.o., IČ: 05708273, takto: Smlouvu uzavře 
zadavatel bez zbytečného odkladu v souladu s nabídkou
vybraného dodavatele.

RMZ schvaluje:

uspořádání akce “Vojtovy dětské rybářské závody” ve výši 
3 000 Kč;  
• Uspořádání koncertu Samsona Lenka dne 21. 7. 2022 za 
31 000 Kč.

RMZ schválila a pověřuje místostarostku Ing. R. Kotěro-
vou k dalšímu jednání o zpřístupnění platebního portálu 
pro občany. 

RMZ vzala na vědomí Informaci o navýšení stravného 
pro zaměstnance úřadu.

 
RMZ schvaluje:
• a souhlasí s připojením na místní kanalizaci a s vybudo- 
váním kanalizační přípojky na pozemku parc.č. st. 252/l 
v k.ú. Zlonice na vlastní náklady Zímy Petra, Wilsonova 
1502, 274 01 Slaný.;
• úhradu faktury za plánované vystoupení Josefa Zímy - 
setkání s legendou - ve výši 20 000 Kč; 
• Spisový řád Úřadu městyse Zlonice s účinností od 1. 7. 
2022;
• přijetí dotace z Programu 2022 pro poskytování dotací z 
rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského fondu 
podpory dobrovolných hasičů a složek IZS – tematické 
zadání – „Podpora akceschopnosti jednotek SDH obcí“ na 
projekt “Zlepšení vybavenosti pro záchranné práce“ ve 

v minimální výši 20 % z celkových uznatelných nákladů 
akce; 
• řediteli ZŠ Zlonice – Mgr. Janu Tůmovi odměnu za 2.polo-
letí školního roku 2021-2022 ve výplatním termínu červen 

Praha, odborem školství;  
• Sboru dobrovolných hasičů Zlonice za jejich činnost 
mimořádný příspěvek ve výši 5 000 Kč na každého člena. 

obchodní firma / 
jméno účastníka VŘ: 

nabídková cena 
bez DPH (uvedená 
v návrhu smlouvy): 

pořadí 
nabídky: 

ZPM Zíma, s.r.o., 
sídlem Dvořákova 68, 

273 71 Zlonice 
922 306 Kč První 

PATČ s.r.o., sídlem 
č.p. 120, 273 73 Vraný 

okres Kladno 
1 125 234,50 Kč Druhá 

Novalex stavební 
spol. s r.o., sídlem 
Korunní 2569/108, 
Vinohrady, 101 00 

Praha 10 

1 311 681,47 Kč Tře� 

 

obchodní firma: ZPM Zíma, s.r.o. 
sídlo: Dvořákova 68, 273 71 Zlonice 
IČ: 05708273 
celková nabídková 
cena: 

922 306 Kč bez DPH 

 

Výpis usnesení z Rady
č. 11/2022 ze dne 1. 6. 2022

Výpis usnesení z Rady
č. 12/2021 ze dne 15. 6. 2022

Výpis usnesení z Rady
č. 10/2022 ze dne 18. 5. 2022



ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

Informujeme Vás...

PLATEBNÍ PORTÁL
Vážení občané,
v rámci zefektivnění poskytovaných služeb naším městy-
sem vám nabízíme možnost snadné úhrady místních 
poplatků či produktů městyse z pohodlí vašeho domova. 
Prostřednictvím nově zřízeného platebního portálu 
můžete uhradit následující poplatky:
- za komunální odpad, 
- za psa, 
- vodné, stočné.

Jak na to?
• Pro využití této služby postačí otevřít webové stránky 
našeho městyse www.zlonice.cz , kde v hlavní nabídce 
vyhledáte ikonu Platebního portálu a pouhým jedním 
kliknutím budete přesměrování na přehled všech poplatků.
• Případně můžete jít přímo na stránky platebního portálu 
https://platby-sc.cz  a vyhledat Zlonice. 
Zde si vyberete daný produkt, vyplňte požadované infor-
mace a poté už si jen zvolíte pro vás nejvhodnější platební 
metodu, a to buď přes platební bránu, nebo bankovním 
převodem. Pro bankovní převod můžete použít vygenero-
vaný QR kód. Jednodušší a rychlejší už to být nemůže.
Děkujeme vám za důvěru s používáním těchto elektronických 
nástrojů.

Do budoucna plánujeme zprovoznit platby za další poplat-
ky. Zároveň tento portál mohou po dohodě využívat ostatní 
sportovní organizace, spolky, kluby a další uživatelé.

Kontakty:
www.zlonice.cz
https://platby-sc.cz
mailto:Kontaktní osoba pro platby – Ing. Ilona Pagačová, 
tel: 312 591 180, email: pagacova@zlonice.cz

Nadále zůstává možnost platby místních poplatků na 
pokladně úřadu městyse Zlonice během úředních hodin.

příprava místa pro Z-box v Břešťanechotevření Zlonické Krafárny

zpevněná plocha pro parkování v ul. Kpt.Jaroše

MŠ ve Šlapánicích u rybníka

MŠ ve Šlapánicích u rybníka



ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

OBRAZEMO dětech...

ZPRÁVIČKY Z NAŠÍ ŠKOLIČKY
JDEME DO FINÁLE
I když je to neuvěřitelné, konec dalšího školního 
roku se rychle blíží, a s ním v naší školce souvisí 
spousta tradičních i méně obvyklých aktivit. 
Letošní květen a červen byly událostmi doslova 
nabité. Některé jsme přichystali pro rodiče 
s dětmi, jako třeba „Čarodějnice“ na školní zah-
radě, „Wellness“ pro maminky k jejich svátku nebo 
oslavu Dne dětí ve zlonické sokolovně. Kromě 
toho jsme ale absolvovali i několik autobusových 
výletů (Peruc, Mělník, Zoopark Zelčín) 
a nemohu vynechat ani plavecký výcvik v bazénu v 
Libochovicích, kam jsme s třiceti dětmi dojížděli 
po sedm týdnů vždy v úterý. 
To ale není vše. V posledních červnových dnech 
nás čeká ještě návštěva rybářů ve Šlapanicích 
a hlavně událost, na kterou se těší děti i jejich rod-
inní příslušníci – rozloučení s předškoláky 
v Památníku Antonína Dvořáka. Letos nám do ZŠ 
odchází 19 budoucích prvňáčků a my jim chceme 
po dvou letech opět dopřát veřejný slavnostní 
ceremoniál s krátkým programem, šerpováním 
a předáním dárečků. Určitě přitom ukápne nejed-
na slzička dojetí nejen rodičům a prarodičům, ale 
i nám, učitelkám a všem dospělým, kteří se o děti 
ve školce starají. 
A potom už začnou ty dlouho očekávané prázd-
niny! Zlonická školka bude otevřena ještě do 
8. července, poté se na skoro dva měsíce pro děti 
uzavře, aby se stihlo vše připravit na další školní 
rok. Je třeba vymalovat, uklidit, vyčistit koberce, 
umýt všechny hračky, provést drobné úpravy 
a opravy tak, abychom v září opět přivítali naše 
malé svěřence v příjemném a inspirujícím pros-
tředí, kam se všichni budou těšit a kde jim bude 
dobře.
Přejeme tedy všem, dětem i dospělým, krásné 
a pohodové dny zaslouženého volna a těšíme se 
v září na viděnou.
          <<Za kolektiv MŠ Zlonice - Dana Košťálová>>

ZÁKLADNÍ ŠKOLA ZLONICE
ATLETICKÝ PĚTIBOJ
Dne 1. června se naše škola již tradičně zúčastnila 
atletického pětiboje „O pohár starosty města 
Velvary“. Soutěžilo se v běhu na 60m a 800m, ve 
skoku do dálky, skoku do výšky a vrhu koulí. Všich-
ni zúčastnění se velmi snažili a naše škola tak 
celkově skončila na krásném třetím místě. 
V hodnocení jednotlivců bych ráda zmínila Elisa-

betu Pískačovou, Elišku Sýkorovou, Filipa Deme-
tera a Matěje Špetu, kteří se ve svých kategoriích 
umístili na stupních vítězů. Nejen jim, ale i všem 
ostatním, kteří reprezentovali naši školu, děku-
jeme a moc gratulujeme.  
                                                           <<Anna Najmanová>>

ZÁVODY RYBÁŘSKÉHO KROUŽKU
Závody rybářského kroužku
   Po roce jsme se opět my, družstvo rybářů, utkalo 
na 4. ročníku o putovní pohár v rybaření 
u Šlapanického rybníka se soupeři ze ZŠ Kme-
tiněves a ZŠ Mšené-lázně. Akci opět pořádala MO 
Šlapanice. Kapitáni družstev si vylosovali chytová 
místa a od 8 hodin začala soutěž. Letos jsme chy-
tali pouze tři hodiny, proto i bodů za ulovené 
kousky bylo méně. V průběhu soutěže jsme se 
nechali unést a soutěž v rybaření se na chvíli 
změnila v soutěž plaveckou. Počasí však bylo 
sluníčkové a nic nám nebránilo soutěž dokončit 
i s mokrými šosy.



Spolková činnost...

ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

Zlonická

KRAFÁRNA

Po ukončení závodu pro nás rybáři připravili malé 
překvapení – prezentaci odborníka z Povodí 
Vltavy, vyzkoušeli jsme si různá náčiní na odběr 
vody z přírodních zdrojů a vyprávěl, jak bychom se 
k vodě, životně důležité sloučenině vodíku a 
kyslíku, měli chovat. V poledne vyhlásil vedoucí 
soutěže p. Vais vítěze, kterými se letos zaslouženě 
stali malí rybáři ZŠ Kmetiněves a převzali putovní 
pohár, my jsme skončili na druhém místě. Celá 
soutěž byla letos velmi vydařená, catering jako 
vždy super a my jsme si soutěžní dopoledne 
náramně užili. Možná i proto, že se někteří z nás 
školní soutěže zúčastnili naposledy a po prázd-
ninách pro nás začne nová etapa našeho života. U 
rybníka se ale určitě budeme jako členové míst-
ního rybářského spolku dál setkávat.
     <<Jitka Skleničková>>

DĚTSKÝ DEN NA HŘIŠTI
Dne 3. 6. se od 15 hodin konal na dětském hřišti 
u COOPu dětský den. Akci pořádal spolek A co děti ve 
spolupráci s Baby klub Korálek. Dětský den se velmi 
vydařil, počasí nám přálo a účast byla opravdu hojná. 
Dorazilo na 90 dětí se svými rodiči, či prarodiči. Na 
děti čekaly pohybové aktivity, výtvarné dílničky a 
soutěže, za které si zasloužili všichni odměnu. Na 
konci celého odpoledne bylo připravené pro děti 
divadelní vystoupení, které zajistilo Sváťovo dividlo. 
Pohádka O Koblížkovi děti velice zaujala a všichni se 
aktivně zapojili. Celá akce se velice vydařila a věříme, 
že děti si ji užily. 

Chtěly bychom moc poděkovat všem, kteří se na akci 
podíleli a s organizací a úklidem pomohli. Díky patří 
pracovníkům městyse Zlonice, obchodnímu domu 
COOP, firmě GN Servis, která nám přispěla na ceny 
pro děti. Děkujeme DDM Ostrov Slaný za zajištění 

malování na obličej. Dětský den byl pořádaný za pod-
pory o.p.s. Přemyslovské střední Čechy. 
Na akci bylo možné přispět na spolek Smart-help 
z.s., který pomáhá rodinám a dětem s onemocněním 
SMA. Podařilo se vybrat skvělých 2000 Kč, které jsme 
předaly zástupkyni spolku.
Budeme se těšit na další akce… 
                           <<Za A co děti z.s. - Martina Gilová, 
                                    Simona Kopecká a Ilona Pagačová>>

V pondělí 6. června se nám podařilo otevřít cukrárnu 
a kavárnu ve Zlonicích. Tímto bych chtěla poděkovat 
radním za vložení důvěry do mého podnikatelského 
záměru při výběrovém řízení. Dále děkuji všem, kteří 
se podíleli na realizaci… Ať už za nápad zřízení 
cukrárny a kavárny pro občany, panu starostovi, se 
kterým jsem byla hodně v kontaktu při samotné real-
izaci, milým úředníkům a velmi šikovným zaměst-
nancům obce – řemeslníkům. Jak se osobně můžete 
přesvědčit, odvedli velmi dobrý kus práce a z místa, 
které bylo před několika měsíci prázdné, téměř 
v dezolátním stavu, udělali tak nádherné prostory. 
Jsem vděčná, že mi bylo částečně umožněno vybírat 
zařízení a vybavení, a tím jsme mohli interiér trochu 
přizpůsobit naší vizi. Nyní nezbývá než doufat, že 
budeme dělat radost my vám, našim zákazníkům. 
   Vedle stálé nabídky (Pavlova, cupcakes, makronky) 
nabízíme dezerty ve skle nebo retro zákusky. Na své si 
přijde každý, všem se snažíme chuťově vyhovět 
a zákusky neustále obměňujeme. Ve stálé nabídce je 
i zmrzlina.
Již po druhém týdnu reagujeme na přání zákazníků 
a prodlužujeme otevírací dobu. Nově bude tedy 
otevřeno:

úterý, středa, čtvrtek – od 10:30 hod. do 18:30 hod.
pátek – od 10:30 hod. do 21:00 hod.
sobota – od 9:00 hod. do 21:00 hod.

Srdečně také zveme všechny občany na první kulturní 
akci konanou dne 30. 6. 2022 od 19:00 hod. a to 
vystoupení DUO Ježek a Lomička. Doporučujeme 
rezervaci míst, počítáme s vnitřní produkcí. Pokud 
bude počasí přát, otevřeme i zahrádku a hudbu 
a dobrou náladu budeme šířit i tam. Těšíme se na vaši 
návštěvu.
                                                          <<Tým Zlonické Krafárny>>

 

 
 
 

 

 

 

 

  
 

 
  

 
 



ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

OBRAZEMMohlo by Vás zajímat...

Za knihovnu Zlonice bych chtěla velmi poděkovat 
všem čtenářům, kteří se zúčastnili červnových 
akcí a všem dárcům, kteří věnovali spoustu zají-
mavých knížek do naší knihovny. Velký dík patří 
také všem malým i velkým výtvarníkům, kteří se 
zúčastnili soutěže o návrh nového loga, vybrat 
vítěze nebylo vůbec jednoduché.
Na červenec jsem si opět připravila několik akcí 
pro všechny, kteří se zrovna nebudou válet 
u vody. Druhou červencovou neděli se u nás 
můžete naučit plést různé druhy copánků s ama-
térskou pletařkou Pájou Šebestovou, která pro ty 
zručnější předvede i ukázku zaplétání barevného 
kanekalonu. Následující středa dopoledne je 
věnována nosícím maminkám. Povíme si něco 
o výhodách i nevýhodách nošení dětí v létě, arze-
nál svých šátků a zkušeností vám předvede 
zasloužilá nosička Marie Vašíčková. Jak jsem se s 
vedrem při nošení prala v Africe já a v čem se tam 
nosí děti, se dozvíte tamtéž. Na místě bude také 
možnost osahat a vyzkoušet šátky bavlněné 
i příměsové, dlouhé i RS, africké i evropské, nebo 
nosítka z různých materiálů. Vítány jsou samo-
zřejmě i budoucí maminky, které nošení zajímá.
S podporou městyse jsme zorganizovali venkovní 
koncert folkové legendy Jaroslava Samsona 
Lenka, který k nám zavítá ve čtvrtek 21. 7. v 18.00 
hodin. Vystoupí na zahradě Památníku Antonína 
Dvořáka a bude hrát dvě hodiny s jednou přestáv-
kou. Vstupenky jsou k mání v předprodeji za pou-
hých 100 Kč v knihovně, nebo 150 na místě. 
V případě nepřízně počasí se koncert přesune do 
PAD.
Červenec zakončíme akcí pro malé dobrodruhy. 
V noci z pátku na sobotu 29. – 30. 7. přespíme na 
zahradě za knihovnou. Naučíme se postavit stan 
a rozdělat oheň, na kterém si opečeme buřty a 
zahrajeme si u něj na kytaru. Před setměním si 
přečteme ukázky z našich oblíbených knížek, 
ráno po snídani si promítneme pohádku… 
a půjdeme domů. Akce je určená pro děti od 5 let, 
rodiče jsou vítáni. Počet dětí bude omezen, rezer-
vace nutná.
Pro více informací o chodu knihovny i akcích 
sledujte stránky knihovny Zlonice na Facebooku 
nebo Instagramu, kontaktovat nás můžete také 
na telefonu, nebo e-mailu knihovna@zlonice.cz.
Hezké léto a hodně přečtených stran přeje 
             <<Tereza Kauma, knihovnice>>

VLASTIVĚDNÝ KROUŽEK ZLONICKA INFORMUJE
V měsíci červnu jsme uskutečnili druhou letošní 
výstavu tentokrát na téma - Antonín Bureš - 
Dekorativní keramika od cihly k porcelánu. 
Výstavní prostory byly dekorovány obrazy Zdeňka 
Černého.
Kuchařky - Jak šel čas, soubor kuchařských knih, 
časopisů, brožurek, s recepty našich babiček až po 
pokrmy současných hospodyň. V expozici byly 
představeny jídelníčky a recepty od počátku 20 
století z dosud nikde nezveřejněných dokumentů 

-
vých Varech.
Výstava byla velice navštívena a návštěvníci 
odcházeli s pocity krásných zážitků.
Na měsíc září je připravován koncert k poctě 
Antonína Dvořáka, který se uskuteční v sobotu 
dne 17. září ve zdejším chrámu Nanebevzetí Panny 
Marie.

V říjnu bychom se měli setkat na výroční členské 
schůzi Vlastivědného kroužku Zlonicka.
Přejeme všem krásné prázdninové dny a těšíme se 
na další vzájemná setkání.
Za výbor Vlastivědného kroužku Zlonicka
             <<předsedkyně Kateřina Baráková>>



ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

Mohlo by Vás zajímat...Mohlo by Vás zajímat...

VLASTIVĚDNÝ KROUŽEK ZLONICKA INFORMUJE
Rodina význačného zlonického rodáka Judr.Ed. 
Novotného - dokončení:
Doc. Karel Novotný - 3. potomek našeho rodáka - 
se narodil r. 1935. Vystudoval v Praze Fakultu elekt-
rotechnickou ČVÚT - obor měřící a řídící technika. 
Pak začal pracovat na katedře teoret. elektroniky 
a měření a od r. 1971 byl pracovníkem katedry elek-
tromagnetického pole - od r. 1984 docentem a pak 
vedoucím.
  Byl autorem řady učebních textů z oblasti teorie 
elektromagn. pole a optických komunikací, ale 
také praktikem.
(Není moc známé, že byl také špičkovým horolez-
cem.) 
Navíc: 
   Minule jsem se zmínila o dopisu Ing. Ed. Novot-
ného, který připomněl i prof. Ing. Ant. Kozinu - 
svého strýce - že také „přispěl k věhlasu Zlonic": byl 
korespondentem ČSAV, odborníkem na koksáren-
ství, několikanásobným děkanem tří fakult 
Vysoké školy báňské v Ostravě a řídil výstavbu 
velkého areálu VŠE v Ostravě Porubě.
    (Ing. Novotný přidal čísla tel. - jedno pro nevlídné 
období a druhé pro hezké počasí na „Al Chajdě"!! 
...o 3 roky později zemřel).
     <<Lib. Novotná, Vlastivědný kroužek Zlonicka>>

ORDINACE MUDR. DULKY
upozornění pro občany…
Kontaktujte nás prostřednictvím nové aplikace. 
Začali jsme používat Medevio. Co to je, najdete na 
stránkách Medevio, jedná se totiž o moderní, 
šifrovanou formu objednávacího systému a připo-
mínek požadavků, můžete si zde objednat léky, 
prevenci, odběry nebo konzultaci s lékařem 
o vašem zdravotním stavu. 
Existuje i mobilní aplikace. Je to vylepšená forma 
komunikace s naší ambulancí. Spojení s naší 
ambulancí můžete navázat přes internetový 
odkaz: https://my.medevio.cz/mudr-dulka nebo 
si můžete zdarma stáhnout mobilní aplikaci do 
telefonu. Na tomto portálu budou hlášeny změny 
v ordinačních hodinách, dovolené, aktuality a jiné 
připomínky. 
Prosíme, abyste tuto možnost začali využívat 
a telefonovali v případě nemožnosti 
připojení nebo akutních případech. 

Děkujeme za spolupráci. 
                                 <<Ordinace MUDr. Dulky Zlonice>>

KOTLÍKOVÉ DOTACE
Od 6. června mohou nízkopříjmové domácnosti 
požádat o dotaci na výměnu zastaralého kotle na 
tuhá paliva za nový.

Od 1. září 2024 bude podle zákona o ochraně 
ovzduší z roku 2012 povoleno používat kotle 
pouze 3. a vyšší emisní třídy podle ČSN EN 303-5. 
Provoz zastaralých kotlů bude brzy zakázán 
a bude nutné je vyměnit za nové ekologické zdroje 
vytápění.

Lidé z domácností s nižším příjmem, jako jsou 
třeba samoživitelé nebo senioři, mohou na 
výměnu kotle dostat výhodnou dotaci, která 
představuje 95 % způsobilých výdajů. O dotace je 
možné žádat pouze elektronicky. Příjem žádostí 
ve středních Čechách bude evidovat Středočeský 
kraj. Zahájení příjmů žádostí o kotlíkovou dotaci 
pro nízkopříjmové domácnosti v elektronické 
podobě bude od 6. 6. 2022 od 10:00 hod. Posled-
ním dnem, kdy je možné o dotaci zažádat, je 
31. srpen 2022.

Nejdůležitější podmínkou přiznání dotace je (spo-
lu)vlastnictví nemovitosti ve Středočeském kraji, 
v které žadatel trvale pobývá, a která je nebo byla 
vytápěna kotlem na tuhá paliva 1. nebo 2. emisní 
třídy (plynových kotlů se tedy žádost netýká). 

Žádost do dotačního programu kraje může podat 
pouze ten žadatel, jehož průměrný čistý příjem na 
člena domácnosti v roce 2020 nebyl vyšší než 170 
900 Kč. Nebo žadatel, který je (a také všichni další 
členové domácnosti) ve starobním nebo invalid-
ním důchodu 3. stupně. Alternativou pro všechny 
žadatele je dotační titul Nová zelená úsporám.

Pokud budete úspěšní, bude vám proplaceno 95 % 
doložených uznatelných výdajů, a to maximálně 
do výše 180 tis. Kč, když jste si pořídili tepelné 
čerpadlo, resp. 130 tis. Kč - kotel na biomasu, 100 
tis. Kč - plynový kondenzační kotel (pokud jste si 
ho aspoň závazně objednali do 30. 4. 2022)

Pokud byste chtěli radu telefonem, využijte linku 
257 280 991 nebo svůj dotaz napište na e-mailovou 
adresu: kotliky@kr-s.cz.



ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

OBRAZEMZveme Vás...

Vydavatel: Městys Zlonice, Náměstí Pod Lipami 29, 273 71 Zlonice, IČ: 00235172. Povoleno Ministerstvem kultury ČR pod č.j. MK ČR E 10564 ze dne 
6. 3. 1995. Distribuce zdarma. Své příspěvky do následujícího vydání můžete zasílat vždy do 20. dne v měsíci na e-mail: zlonickyzpravodaj@se-

znam.cz. Za obsah příspěvků odpovídají jejich autoři. Redakce si vyhrazuje právo příspěvky upravit.

• 30. 6. 2022 od 19:00 hod. – Zlonická Krafárna – vystoupení DUO Ježek a Lomička
• 10. 7. 2022 od 15:00 hod. – knihovna Zlonice – Minikurz pletení copánků s kanekalonem i bez
• 12. 7. 2022 od 10:00 hod. – Knihovna V. Štecha Slaný – divadelní představení pro děti Čert a Káča
• 13. 7. 2022 od 10:00 hod. – knihovna Zlonice –  workshop Nošení v létě s ukázkou šátků a úvazů pro nošení dětí  
              v letních měsících
• 15. 7. 2022 od 16:00 hod. – Letní kino Slaný – koncert Marka Ztraceného
• 16. 7. 2022 od 8:00 hod. – Masarykovo náměstí Slaný - Slánský okruh
• 16. 7. 2022 od 15:00 hod. – zámecký park Peruc – Plutofest
• 16. 7. 2022 - letní parket Klobuky – Klobucký pětiboj, večer Disko 80. léta
• 21. 7. 2022 od 18:00 hod. – zahrada u Památníku A. Dvořáka Zlonice - koncert Jaroslava Samsona Lenka
• 23. – 24. 7. 2022 – Královický dvůr – Amateur Jump Tour se společností Equiservis
• 26. 7. 2022 od 10:00 hod. – Knihovna V. Štecha Slaný – divadelní představení pro děti Hanička a Honzík jedou  
             za zvířátky
• 28. – 31. 7. 2022 – Královický dvůr – NGHS – Westernové závody
• 29. 7. - 30. 7. 2022 – Stanování na zahradě knihovny Zlonice
• 30. 7. 2022 od 20:00 hod. – areál Jarpice – taneční zábava se skupinou Žlutej Pluto pes
• 31. 7. 2022 od 14:00 hod. – Kaple Zasnoubení Panny Marie Slaný – koncert Jiřího Smrže a Karla Vepřka

Kalendář akcí
ČERVENEC


